
 Protokoll 
 Sammanträdesdatum 
 2024-05-21 

 
 

   

Regionstyrelsens hälso- och 
sjukvårdsutskott  

  

 
 

 
Ordförandes sign Justerares sign Utdragsbestyrkande 

   

 

§106 
 
Remissvar till betänkandet Speciallivsmedel till barn inom öppen 
hälso- och sjukvård (SOU 2023:71) (beredning inför RS 5/6) 
RS240479 
 
Beslut 
Regionstyrelsens hälso- och sjukvårdsutskott beslutar att  

• remissvaret ska innehålla ett förtydligande om att det regelbundet 
bör granskas vilka medicinska behov som ska ge rätt till subventionerade 
speciallivsmedel eftersom näringslivet har ökat sitt ansvar för att erbjuda 
livsmedel till ett överkomligt pris för patienter med vissa medicinska tillstånd, 
till exempel celiaki eller laktosintolerans, samt 

• föreslå Regionstyrelsen att översända remissvaret till Regeringskansliet.  
 
Ärendet 
Region Halland har fått möjlighet att inkomma med remissvar på betänkandet av 
utredningen om subventionering av speciallivsmedel till barn. Svaret ska ha inkommit 
till Regeringskansliet senast den 27 juni 2024. 

Barn med vissa sjukdomar kan ha svårt att täcka sitt energi- och näringsbehov med 
vanlig mat och behöver därför särskilda livsmedel för att få rätt näringsinnehåll i sin 
kost. Barns möjlighet att få köpa livsmedel avsedda för nutritionsbehandling till 
subventionerat pris författningsreglerades år 1980. Bestämmelserna som reglerar 
subventionen har i stort sett inte förändrats sedan dess, därför har på regeringens 
uppdrag genomförts en översyn av den nuvarande regleringen. Betänkandet 
presenterar förslag till en modernare reglering kring speciallivsmedel för barn. 

Förslaget innebär att barnen som har behov av speciallivsmedel inte längre kommer 
att kunna hämta ut dessa på öppenvårdsapoteken och egenavgiften kommer att 
höjas vilket kan påverka de socioekonomiskt utsatta familjerna negativt. En positiv 
förändring för patienterna blir att 16 och 17-åringar kommer att erbjudas 
subventionerade speciallivsmedel. Konsekvenserna för regionen blir att behöva lösa 
möjlighet till att patienten får testa en produkt eller smak innan läkaren beställer den. 
En kostnadsökning med ungefär 350000 kr/år är att förvänta. Förändringarna kan 
också medföra att ersättningen inom regionen behöver ses över framöver. 
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Den sammanvägda bedömningen är att de föreslagna förändringarna som beskrivs i 
betänkandet kommer att öka tillgängligheten till speciallivsmedel för barn och bidra till 
en mer jämlik tillgång för barn med olika medicinska behov. 

 
 
Beslutsprocess 

Yrkanden  
Ordförande Mikaela Waltersson (M) yrkar att remissvaret ska innehålla ett 
förtydligande om att det regelbundet bör granskas vilka medicinska behov som ska 
ge rätt till subventionerade speciallivsmedel eftersom näringslivet har ökat sitt ansvar 
för att erbjuda livsmedel till ett överkomligt pris för patienter med vissa medicinska 
tillstånd, till exempel celiaki eller laktosintolerans.  

Propositionsordning  
Ordföranden ställer proposition på sitt eget förslag och finner efter acklamation att 
utskottet bifaller förslaget.  

 
Förslag till beslut 
Regionstyrelsens hälso- och sjukvårdsutskott föreslår regionstyrelsen att besluta att  

• översända föreliggande remissvar till Regeringskansliet.  
 
Beslutsunderlag 

• Beslutsförslag - Remissvar till betänkandet Speciallivsmedel till barn inom 
öppen hälso- och sjukvård (SOU 2023:71) 

• Remissvar till betänkandet Speciallivsmedel till barn inom öppen hälso- och 
sjukvård (SOU 2023:71) 

• Remiss av betänkandet Speciallivsmedel till barn inom öppen hälso- och 
sjukvård (SOU 2023:71) 

 
Expedieras till 
Driftnämnd Hallands Sjukhus 
Driftnämnd Ambulans, diagnostik och hälsa 
Driftnämnd Närsjukvården Halland 

 
Paragrafen är justerad 
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